[image: image1.png]DJMH m

OWMWM

  LEI N.º 776 /2014
    DATA: 01/04/2014

             SÚMULA: Reajusta vencimentos de
                                                                                  cargos em comissão, cria
                                                                                  cargos na estrutura admi-
                                                                                  nistrativa dá providências .

              A  Câmara Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná aprovou, e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte,

L E I

 Art. 1º ‑ Alteram-se os valores da Tabela de Vencimentos – Cargos de Provimento em Comissão da Lei 558/2011 de 17/03/2011, Artigo 3º que passa a vigorar conforme segue:

	SIMBOLO
	VENCIMENTO

	CC2
	1.500,00

Art. 2º Ficam criados cargos na estrutura administrativa do Município de Diamante do Sul,  atendendo as disposições constitucionais, conforme segue:

3.0 SECRETARIA DE FINANÇAS
	Simbolo
	CARGO
	VAGAS

	CC-2
	Diretor de Departamento de Compras, Material e Patrimônio
	01

	CC-3
	Chefe de Divisão de Controle e Fiscalização

	01

[image: image2.png]DJMH m

OWMWM

Art 3º Os cargos criados por esta Lei, serão anexados e obedecerão ao disposto na Lei Municipal nº 048/94, de 27/01/1994.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, .
                           Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 01 de abril  de 2014.
                                                    Darci Tirelli
                                        Prefeito Municipal